

**MIDT VENTILATION ApS**  
Rømersvej 19B, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 53 73 56

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2024

---

Stephan Olesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MIDT VENTILATION ApS Rømersvej 19B 7430 Ikast  Telefon: 60760960 Hjemmeside: midtvent.dk  CVR-nr.: 29 53 73 56 Stiftet: 1. maj 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knud Henning Olesen, formand Stephan Olesen
<b>Direktion</b>	Stephan Olesen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	SOL Ikast, ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af ventilationsanlæg og komponenter til såvel private, erhverv, institutioner, andre ejendomsentreprenører samt beslægtede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.680.651 kr. mod 7.018.399 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.083.737 kr. mod 2.174.525 kr. sidste år.

Ledelsen vurderer årets resultat acceptabelt i et år præget af prisstigninger og tiltagende usikkerhed i markedet med stigende antal konkurser i branchen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter balancedagen er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.680.651</b>	<b>7.018.399</b>
1 Personaleomkostninger	-4.896.444	-4.130.316
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.619	-80.558
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.674.588</b>	<b>2.807.525</b>
Andre finansielle indtægter	609	200
Øvrige finansielle omkostninger	-3.152	-18.920
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.672.045</b>	<b>2.788.805</b>
2 Skat af årets resultat	-588.308	-614.280
<b>Årets resultat</b>	<b>2.083.737</b>	<b>2.174.525</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.083.737	1.174.525
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.083.737</b>	<b>2.174.525</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.330.459	2.270.000
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	249.715	298.798
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.580.174</u>	<u>2.568.798</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.580.174</u></b>	<b><u>2.568.798</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	918.243	1.189.630
	Forudbetalinger for varer	2.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>920.243</u>	<u>1.189.630</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.308.274	8.575.623
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	974.206	1.504.774
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	40.898
	Andre tilgodehavender	70.500	30.000
	Tilgodehavender i alt	<u>5.352.980</u>	<u>10.151.295</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.081.472</u>	<u>10.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.354.695</u></b>	<b><u>11.350.925</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.934.869</u></b>	<b><u>13.919.723</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	140.000	140.000
Overført resultat	4.935.049	3.851.312
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.075.049</b>	<b>4.991.312</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	786.515	1.056.691
Andre hensatte forpligtelser	100.000	146.565
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>886.515</b>	<b>1.203.256</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	872.731
Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.024	0
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.120.846	1.631.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.551.533	2.355.956
Gæld til tilknyttede virksomheder	102.054	269.681
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	858.484	189.182
Anden gæld	1.299.364	2.406.402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.973.305	7.725.155
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.973.305</b>	<b>7.725.155</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.934.869</b>	<b>13.919.723</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	140.000	2.676.787	1.300.000	4.116.787
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.174.525	1.000.000	2.174.525
Egenkapital 1. januar 2023	140.000	3.851.312	1.000.000	4.991.312
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.083.737	1.000.000	2.083.737
	<b>140.000</b>	<b>4.935.049</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.075.049</b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.340.990	3.669.072
Pensioner	478.196	367.910
Andre omkostninger til social sikring	62.718	59.095
Personalemkostninger i øvrigt	14.540	34.239
	<b>4.896.444</b>	<b>4.130.316</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	858.484	189.182
Årets regulering af udskudt skat	-270.176	425.098
	<b>588.308</b>	<b>614.280</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	2.300.000	455.382
Tilgang	120.995	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.420.995</b>	<b>455.382</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	30.000	156.584
Årets afskrivninger	60.536	49.083
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>90.536</b>	<b>205.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.330.459</b>	<b>249.715</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	34.540.929	20.961.263
Aconto faktureringer	-34.687.569	-21.087.692
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-146.640</b>	<b>-126.429</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	974.206	1.504.774
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.120.846	-1.631.203
	<b>-146.640</b>	<b>-126.429</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	918
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.308

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 83.5 t.kr.

Virksomheden har stillet arbejdsgarantier i forbindelse med indgåelse af kontrakter. Der er pr. 31. december 2023 stillet garantier for i alt. 433 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SOL Ikast ApS, CVR-nr. 33 77 73 02, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Stephan Olesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Stephan Skovlund Olesen  
Direktør  
ID: 364bb947-6d0c-4553-a23e-6c5a7a33a365  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 16:41:56  
Underskrevet med MitID



## Stephan Olesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Stephan Skovlund Olesen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 364bb947-6d0c-4553-a23e-6c5a7a33a365  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 16:41:56  
Underskrevet med MitID



## Knud Henning Olesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Knud Henning Olesen  
Bestyrelsesformand  
ID: f8f0a224-b3ba-41f5-b239-644551130808  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 22:16:08  
Underskrevet med MitID



## Peter Vinderslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Vinderslev  
Revisor  
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 22:18:26  
Underskrevet med MitID



## Stephan Olesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Stephan Skovlund Olesen  
Dirigent  
ID: 364bb947-6d0c-4553-a23e-6c5a7a33a365  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 20:40:07  
Underskrevet med MitID

